

Nr 87.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 29 april 1911.
— — — — Andra kammaren den 29 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande af vissa områden från förra hospitalshemmanet Dufvedal nr 1 i Östergötlands län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 36.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 3 februari 1911 aflåten proposition, nr 53, har Eders Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen besluta,

att ej mindre åtta i statsrådsprotokollet angifna, till förra hospitalshemmanet $\frac{1}{2}$ mantal Dufvedal nr 1 i Motala socken af Östergötlands län hörande, å kartan öfver ägora till detta hemman med nr I—VIII betecknade områden än äfven den hemmanet underlydande utjorden Sättran, fördelad i aderton å kartan öfver utjordens ägor med litt. A¹ A², B¹ B² och C samt nr I—XV utmärkta lotter, må från hemmanet upplåtas;

att försäljningslotterna därvid upptagas med vissa af domänstyrelsen tillstyrkta områden;

att, beträffande sättet för upplåtelse, ägolotten litt. C. försäljes å offentlig auktion till den högstbjudande på de i kungl. brefvet den

29 maj 1874 stadgade villkor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1912, samt de öfriga försäljningslotterna hvar för sig upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser;

samt att vid upplåtelseerna göres förbehåll om rätt till utfartsvägar på sätt domänstyrelsen föreslagit.

Mot förevarande framställning i hvad densamma afser upplåtande af de åtta områdena å stamhemmanet samt de med litt. C. och nr I—XV betecknade lotterna af utjorden Sättran har Riksdagen icke något att erinra. Däremot har Riksdagen ansett sig icke böra medgifva, att de med litt. A¹ A² och B¹ B² betecknade lotterna af samma utjord nu afhändas kronan. Enligt hvad handlingarna i ärendet utvisa, äro nämligen af dessa lotter de med med litt. A² och B² betecknade områdena belägna intill de till byggnadstomter afsedda områdena nr I—XV och synas åtminstone delvis hafva i det närmaste samma förmånliga läge för byggnadsändamål som dessa. I betraktande häraf och då nu ifrågasvarande två lotter åsatts tämligen låga värden i jämförelse med de tillämnade tomterna, synes det ingalunda uteslutet, att lotterna lätt skulle blifva föremål för spekulation. Det allmännas intresse synes därför i förevarande fall blifva bäst tillgodosedt genom lotternas undantagande vid den föreslagna upplåtelsen af utjorden Sättran.

Riksdagen, som ej haft något att erinra mot propositionen i nu icke berörda delar, har alltså i anledning af Eders Kungl. Maj:ts ifrågasvarande proposition beslutat,

att ej mindre åtta i statsrådsprotokollet angifna, till förra hospitalshemmanet ¹/₂ mantal Dufvedal nr 1 i Motala socken af Östergötlands län hörande, å kartan öfver ägora till detta hemman med nr I—VIII betecknade områden än äfven af den hemmanet underlydande utjorden Sättran sexton å kartan öfver utjordens ägor med litt. C samt nr I—XV utmärkta lotter må från hemmanet upplåtas;

att försäljningslotterna därvid upptagas med vissa af domänstyrelsen tillstyrkta områden;

att, beträffande sättet för upplåtelseerna, ägolotten litt. C. försäljes å offentlig auktion till den högstbjudande på de i kungl. brefvet den 29

maj 1874 stadgade villkor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1912, samt de öfriga försäljningslotterna hvar för sig upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser;

samt att vid upplåtelseerna göres förbehåll om rätt till utfartsvägar på sätt domänstyrelsen föreslagit.

Stockholm den 29 april 1911.

Med undersätlig vördnad.
